
UCHWAŁA NR XIII/125/2026 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WARPNIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/311/2024 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie 

z dnia 15 lutego 2024 roku w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej dla Gminy Nowe 

Warpno na lata 2024-2030 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153), art. 6 ust. 2 pkt 1, ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673) 

Rada Miejska w Nowym Warpnie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXV/311/2024 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

Domowej dla Gminy Nowe Warpno na lata 2024-2030 wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały zmienia się na: w sprawie „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030”, 

2) W § 1 uchwały zapis: ,,Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy Domowej na lata 2024-2030” zmienia się na: „Gminny Program Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030”, 

3) W załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

a) określenie ,,Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy Domowej dla Gminy Nowe Warpno na lata 2024-2030” użyty w odpowiednim 

przypadku zmienia się na „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030”, 

b) określenie ,, ochrony ofiar” użyte w różnej liczbie i różnym przypadku zmienia się na 

określenie ,, ochrony osób doznających” użyte w różnej liczbie i różnym przypadku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Nowe Warpno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



                                                              Załącznik do Uchwały Nr XIII/125/2026  
Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia 28.01.2026 r. 

 
 

 
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Nowe Warpno 
na lata 2024-2030 

 

Spis treści 

1. Rozdział 1 – Wprowadzenie 

2. Rozdział 2 – Diagnoza 

3. Rozdział 3 – Analiza SWOT zjawiska przemocy w rodzinie 

4. Rozdział 4 – Cel ogólny programu 

5. Rozdział 5 – Adresaci Programu 

6. Rozdział 6 – Ewaluacja Programu 

7. Rozdział 7 – Budżet Programu 

 

Rozdział 1. 

Wprowadzenie 

Niniejszy Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej dla Gminy Nowe Warpno na lata 2024-2030 powstał w oparciu o literaturę 

podejmującą problem oraz zapisy ustaw i programów. Podstawę prawną działań związanych z 

przeciwdziałaniem przemocy domowej jest: 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku przeciwdziałaniu przemocy domowej Dz. U. z 2024 

roku poz. 1673 t.j. 

2. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi Dz. U. z 2025 poz.182 t.j. 

3. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej Dz. U. z 2025 roku poz.1214 

t.j. 

4. Rządowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030 

 

 



Rozdział 2 

Diagnoza zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy Nowe Warpno 

Problematyka przemocy domowej dotyka również Gminę Nowe Warpno. Dane Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie oraz Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowym Warpnie 

obrazują skalę zjawiska przemocy na przestrzeni 2024 roku i przedstawiają się następująco: 

Liczba procedur Niebieskiej Karty wszczęta w 2024 roku – 7 

Liczba prowadzonych procedur z roku poprzedniego (2023) – 3 

Liczba osób uwikłanych w przemoc domową w 2024 roku to 25 osób, w tym kobiet – 2; 

mężczyzn – 1; w tym niepełnosprawni – 1; dzieci – 10. 

Liczba sprawców przemocy 7 osób z czego 2 osoby to kobiety, a 5 osób to mężczyźni. 3 

procedury dotyczyły przemocy wobec dzieci. 

Ustalono, że w 2024 roku Gmina Nowe Warpno liczyła 1485 stałych mieszkańców oraz 43 osób 

zameldowanych na pobyt czasowy. Łącznie na terenie Gminy zamieszkiwało 1528 osób. 

Z informacji powziętych z Komendy Powiatowej Policji w Policach wynika, że w 2024 roku w 

ramach przestępstw dotyczących przemocy domowej z terenu Gminy Nowe Warpno 

zatrzymano do wytrzeźwienia 1 osobę, zastosowano środek w postaci prewencyjnego zakazu 

kontaktowania się oraz zbliżania i nakazu opuszczenia lokalu mieszkalnego wobec jednej osoby. 

Wszczęto postępowanie z art. 207 kk (znęcanie się). Stanowi to 0,2 % społeczności lokalnej. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach nie udzieliło pomocy w obszarze 

przeciwdziałania przemocy domowej z terenu Nowego Warpna. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowym Warpnie prowadziła 2 

postępowania z udziałem osób z obszaru stosowania przemocy domowej. Parafia Rzymsko 

Katolicka nie udzieliła informacji na temat funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego, 

ponieważ żaden z parafian nie zgłaszał doznawania bądź posiadania informacji o 

doświadczaniu przez osobę trzecią przemocy domowej. 

 Zespół Szkolno – Przedszkolny w Nowym Warpnie wskazał 3 uczniów jako nagminnych 

sprawców przemocy wobec rówieśników oraz powołał w związku z tym zespoły wychowawcze. 



Na podstawie statystyk Zespołu Interdyscyplinarnego ustalono, że w 2024 roku procedura 

Niebieskiej Karty obejmowała 7 rodzin z łączną liczbą 25 osób. Jest to 1,57 % społeczności 

Gminy Nowe Warpno. 

Zespół Interdyscyplinarny jest istotnym elementem systemu przeciwdziałania przemocy 

domowej, który integruje działania wielu służb. Został powołany Uchwałą Rady Miejskiej w 

Nowym Warpnie Nr XXXII/273/2023 z dnia 22 sierpnia 2023 roku w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W skład Zespołu 

wchodzą przedstawiciele Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie, Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowym Warpnie, Komendy Powiatowej Policji w 

Policach, Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej, Oświaty, Ochrony zdrowia, Organizacji 

Pozarządowych. 

Odsetek populacji rodzin zagrożonych przemocą domową na terenie Gminy Nowe Warpno 

w 2023 roku wynosił 2,16 %. Natomiast w 2024 roku odsetek ten stanowił 1,57 % populacji. 

Rozdział 3 

 Analiza SWOT zjawiska przemocy domowej 

Opracowana diagnoza problemu przemocy domowej a także potrzeby i oczekiwania zgłaszane 

przez osoby działające w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej umożliwiły 

sporządzenie analizy SWOT, która określa mocne i słabe strony, a także szanse i zagrożenia 

systemu przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Nowe Warpno. 

Mocne strony: 

- Działanie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Grup Diagnostyczno Pomocowych, 

- Zapewnienie osobom doświadczającym przemocy domowej dostępu do specjalistycznego 

wsparcia, 

- wyspecjalizowana kadra posiadająca wiedzę z zakresu pracy z osobami dotkniętymi 

zjawiskiem przemocy, 

- Zwiększająca się świadomość społeczna dotycząca problemu przemocy domowej i 

reagowania na zjawisko przemocy, 



- Upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży działań informacyjnych, profilaktycznych i 

edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy. 

Słabe strony: 

- Brak w gminie organizacji pozarządowych działających w obszarze przeciwdziałania przemocy, 

- Brak w gminie grup wsparcia dla osób doznających przemocy i sprawców, 

- Brak dostępu specjalistów na terenie gminy tj. Policja, Ośrodek Leczenia Uzależnień, 

Psychiatra, 

- zamknięte środowisko lokalne. 

Szanse: 

- Integrowanie i koordynowanie działań w środowisku lokalnym przez Zespół 

Interdyscyplinarny oraz rozwiązywanie problemów poszczególnych rodzin przez Grupy 

Diagnostyczno-Pomocowe, 

- Zwiększająca się dostępność specjalistycznego wsparcia dla ofiar przemocy, 

- możliwość wykorzystania istniejących przepisów prawa, 

- współpraca z instytucjami, związkami wyznaniowymi, organizacjami pozarządowymi w 

obszarze przeciwdziałania przemocy domowej, 

- możliwość pozyskania środków zewnętrznych na programy przeciwdziałania przemocy 

domowej, 

- wzrost kompetencji pracowników służb pomocowych. 

Zagrożenia: 

- wzrastająca liczba osób wymagająca podejmowanych działań interdyscyplinarnych 

- niechęć sprawców do podejmowania udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym dla 

sprawców przemocy domowej, 

- brak wydolności wychowawczej rodzin, bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych; 

- negatywne wzorce zachowań społecznych; 

- utrzymujące się w społeczeństwie przekonania i stereotypy dot. przemocy oraz pozwolenie 

społeczne na stosowanie przemocy. 



Rozdział 4 

Cel ogólny programu 

Przeciwdziałanie przemocy domowej, zwiększanie dostępności i skuteczności pomocy dla 

rodzin, w których stosowana jest przemoc, ochrona osób doznających przemocy domowej oraz 

zmniejszenie rozmiaru przemocy. 

Cele pośrednie: 

1.Rozwijanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy. 

1.1 Podniesienie poziomu wiedzy na temat zjawiska przemocy domowej, zmiana mentalności 

i uwrażliwienie mieszkańców Gminy Nowe Warpno na problematykę przemocy. 

Odpowiedzialny za realizację: Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie, Zespół 

Interdyscyplinarny, Placówki Oświatowe. 

Sposób realizacji: rozpowszechnianie ulotek, broszur, plakatów i informatorów w szkołach, 

punktach informacyjnych, instytucjach i placówkach, stronach internetowych na terenie 

Gminy Nowe Warpno. 

Harmonogram: od 2024 roku praca ciągła. 

Wskaźniki realizacji: liczba rozpowszechnionych ulotek, broszur, informatorów i plakatów. 

1.2 Prowadzenie działań edukacyjnych dla dzieci i młodzieży z zakresu rozwiązywania 

konfliktów bez użycia przemocy. 

Odpowiedzialny za realizację: Zespół Interdyscyplinarny, Placówki Oświatowe, Posterunek 

Policji, organizacje pozarządowe. 

Sposób realizacji: organizacja pogadanek, realizacja projektów socjalnych oraz kampanii 

społecznych. 

Harmonogram: 2024 – 2030. 

Wskaźniki realizacji: liczba pogadanek, ilość zrealizowanych projektów oraz kampanii 



społecznych. 

1.3 Prowadzenie edukacji w celu wzmocnienia kompetencji wychowawczych rodziców. 

Odpowiedzialny za realizację: Ośrodek Pomocy Społecznej, Zespól Interdyscyplinarny. 

Sposób realizacji: szeroko rozumiana praca socjalna, udzielanie indywidualnych porad, 

Harmonogram: 2024 – 2030. 

Wskaźniki realizacji: liczba rodzin objętych pracą socjalną oraz poradnictwem. 

2. Zwiększenie pomocy i ochrony wobec osób doznających przemocy w rodzinie. 

2.1 Udzielenie pomocy i wsparcia dla osób doznających przemocy w rodzinie. 

Odpowiedzialny za realizację: Ośrodek Pomocy Społecznej, Zespół Interdyscyplinarny, 

Komisariat Policji. 

Sposób realizacji: podejmowanie interwencji w rodzinie dotkniętej przemocą – procedura 

„Niebieskiej Karty, udzielanie informacji na temat istniejących form pomocy. 

Harmonogram realizacji: 2024 – 2030. 

Wskaźniki realizacji: liczba Niebieskich Kart, liczba osób, którym udzielono pomocy, liczba osób 

którym udzielono informacji. 

2.2 Wspieranie i rozwijanie podmiotów, które udzielają pomocy osoba doznającym przemocy 

domowej. 

Odpowiedzialny za realizację: Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Nowe Warpno. 

Sposób realizacji: dalsza działalność Zespołu interdyscyplinarnego. 

Harmonogram realizacji: 2024 – 2030. 

Wskaźniki realizacji: liczba spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego, liczba spotkań grup 



diagnostyczno-pomocowych, liczba zakończonych procedur „Niebieskiej Karty” (ustanie 

przemocy w rodzinie i uzasadnionym przypuszczeniu o zaprzestaniu dalszego stosowania 

przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy czy rozstrzygnięciu 

o braku zasadności podejmowania działań). 

2.3 Wizyty pracowników socjalnych i dzielnicowych w ramach monitoringu rodzin, gdzie 

występuje przemoc. 

Odpowiedzialny za realizację: Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie, Zespół 

Interdyscyplinarny, Komisariat Policji. 

Sposób realizacji: wizyty w godzinach pracy Ośrodka pracowników socjalnych i dzielnicowych 

w rodzinach, gdzie występuje przemoc i wszczęto procedurę „Niebieskiej Karty”. 

Harmonogram realizacji: 2024 – 2030. 

Wskaźniki realizacji: liczba rodzin w środowisku (min. 1raz w miesiącu). 

3. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób, które są podejrzane o 

stosowanie przemocy. 

 3.1 Oddziaływanie psychologiczne i terapeutyczne na osoby stosujące przemoc. 

Odpowiedzialny za realizację: Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie, Gminna 

Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespół Interdyscyplinarny. 

Sposób realizacji: Stosowanie procedury „Niebieskiej Karty”, informowanie o konsekwencjach 

stosowania przemocy, kierowanie osób do programu korekcyjno–edukacyjnego, zgłaszanie 

osób stosujących przemoc i nadużywających alkoholu na leczenie odwykowe. 

Harmonogram realizacji: 2024 – 2030. 

Wskaźniki realizacji: liczba wszczętych procedur „Niebieskiej Karty”, liczba osób, którym 

udzielono informacji, liczba osób skierowanych do udziału w programie korekcyjno-

edukacyjnym, liczba osób zgłoszonych na leczenie odwykowe, liczba spraw skierowanych do 

sądu. 



4. Rozszerzenie kompetencji osób zaangażowanych w działania z zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej. 

4.1 Organizacja szkoleń, podnoszenie wiedzy z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 

dla osób na co dzień zajmujących się tą problematyką: członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

i Grup diagnostyczno-pomocowych. 

Odpowiedzialny za realizację: Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie, Zespół 

Interdyscyplinarny. 

Sposób realizacji: organizacja szkoleń, uczestnictwo w szkoleniach i konferencjach. 

Harmonogram realizacji: 2024 – 2030 (raz do roku szkolenie lub konferencja dla chętnych). 

Wskaźniki realizacji: liczba przeszkolonych osób, liczba osób, które będą uczestniczyły w 

szkoleniach i konferencjach. 

5. Prowadzenie Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego. 

 

Odpowiedzialny za realizację: Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie, Zespół 

Interdyscyplinarny. 

Sposób realizacji: zatrudnienie psychologa, pedagoga, pracownika socjalnego 

Harmonogram realizacji: 2024 – 2030. 

Wskaźniki realizacji: liczba udzielonych informacji, poradnictwa i konsultacji. 

6. Zapewnienie osobom doznającym przemocy miejsc w Ośrodkach Wsparcia 

Odpowiedzialny za realizację: Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie, Zespół 

Interdyscyplinarny. 

Sposób realizacji: umieszczenie osób doznających przemocy w Ośrodku Wsparcia w Policach. 

Harmonogram: 2024-2030. 



Wskaźniki realizacji: liczba umieszczonych osób. 

Rozdział 5 

Adresaci programu 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej dla Gminy Nowe Warpno na lata 2024-2030 skierowany jest do mieszkańców Gminy 

Nowe Warpno, a w szczególności: 

1. Osób doznających przemocy domowej: 

- Dzieci, 

- Współmałżonków lub partnerów w związkach nieformalnych, 

- Osób starszych, 

- Osób niepełnosprawnych. 

2. Sprawców przemocy domowej, 

3. Przedstawicieli instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami zagrożonymi bądź 

dotkniętymi przemocą. 

4. Społeczności lokalnej. 

Realizacja Programu jest możliwa wyłącznie przy ścisłej współpracy poszczególnych Instytucji 

działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. W realizację założonych działań 

zaangażowane będą następujące podmioty: 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie. 

2. Zespół Interdyscyplinarny w Nowym Warpnie. 

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowym Warpnie. 

4. Komenda Powiatowa Policji w Policach. 

5. Placówki Oświatowe na terenie Gminy Nowe Warpno. 

6. Ośrodki Zdrowia. 

7. Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej Rejonowego Sądu Szczecin Prawobrzeże i Zachód w 

Szczecinie. 

8. Organizacja pozarządowe: Placówka Wsparcia Dziennego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 

w Nowym Warpnie, Związek Harcerstwa Polskiego. 

9. Parafia Rzymsko Katolicka w Nowym Warpnie. 



Współpraca: 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

Rozdział 6 

Ewaluacja programu 

Program monitorowany będzie przez Zespół Interdyscyplinarny w Nowym Warpnie. 

Monitorowanie Programu odbywać się będzie w oparciu o sprawozdawczość, która dotyczyć 

będzie danych uzyskanych na koniec każdego roku realizacji Programu, tj. 

- instytucji pomagającym osobom doznającym przemocy domowej, 

- form udzielonej pomocy osobom doznającym przemocy domowej, 

- form działań kierowanych do sprawców przemocy domowej. 

Wskaźnikami ewaluacji będą: 

- liczba interwencji domowych z powodu przemocy domowej, 

- liczba pokrzywdzonych osób w wyniku przemocy domowej, 

- liczba sprawców przemocy domowej, 

- liczba udzielonego poradnictwa w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym 

- liczba prowadzonych postępowań przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych wobec osób z obszaru przemocy domowej, 

- liczba sprawców przemocy domowej pod wpływem alkoholu, 

- liczba wszczętych procedur „Niebieskiej Karty”. 

Ewaluację Programu prowadzić będzie Zespół Interdyscyplinarny w Nowym Warpnie we 

współpracy z wszystkimi instytucjami realizującymi Program. 

Rozdział 7 

Budżet programu 

Działania podejmowane w ramach realizacji Programu, związane z osiąganiem wyznaczonych 

celów, finansowane będą ze środków budżety Gminy Nowe Warpno. Możliwym jest również 

współudział w finansowaniu działań ze środków budżetu państwa oraz pozyskania środków 

zewnętrznych. 


		2026-02-04T10:52:12+0100




